
BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE AANWIJZING TOEZICHTHOUDERS DEN 

HAAG 2016 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- de wijzigingen in de organisatie en in wet- en regelgeving dienen te worden verwerkt in de aan- 

wijzingsbesluiten; 

- de Verordening Jeugdhulp Den Haag 2015 wordt vervangen door Verordening Jeugdhulp Den 

Haag 2022 in de aanwijzing bij artikel I, onder d; 

- de aanwijzing verder nog wordt uitgebreid met de functie van toezichthouder bij het team Misbruik 

& Oneigenlijk Gebruik van de Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn voor toezicht op naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de Wmo 2015, de Jeugdwet en de verordening Jeugdhulp Den Haag 

2022; 

  

gelet op: 

  

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

- artikel 2.9 onder d. van de Jeugdwet; 

- artikel 3.1, zesde lid, van de Verordening Jeugdhulp Den Haag 2022; 

  

Besluit: 

Vast te stellen het Besluit tot wijziging van de Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016: 

  

Artikel I 

De Aanwijzing toezichthouders Den Haag 2016 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A Artikel I, onder d, komt te luiden: 

d. de Sociaal Rechercheurs , toezichthouders, consulenten handhaving & fraude, verrekenaars 

en 1e medewerkers Invordering: belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ, de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, 

de Jeugdwet en de Verordening Jeugdhulp Den Haag 2022, met dien verstande dat de verrekenaars 

en 1e medewerkers invordering niet beschikken over de bevoegdheden vermeld in de artikelen 

5:15, 5:16a, 5:18 en 5:19 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking de dag na datum van uitgifte van het Gemeenteblad waarin het besluit 

wordt geplaatst. 

  

Den Haag, 7 juni 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester. 

Jan van Zanen 

  

  

Nr. 261682 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 261682 10 juni 2022 1 


